PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

REQUERIMENTO N° 126/2015

AUTOR: Vereador Luis Fernando Torres - PT

Requer do poder Executivo municipal através da Secretária de Obras
que seja feito, a recuperação com a máxima urgência de uma ponte,
próximo à propriedade do seu Edu Pinto na localidade do Passo dos
Enforcados, onde a mesma apresenta em sua estrutura vários pontos
de fraqueza, podendo vir a desabar a qualquer momento, colocando
em risco a vida das pessoas que passam pela loca1idade.Segueu.
anexo as fotos que comprovam os fatos. 	 MUNICIPAL

CAÇAPAVA DO SUL - RS Senhor Presidente,
Senhores Vereadores: 	 /1 L

A 	 J L PROVADO EM -' /____

O Vereador abaixo, firmado membro efetivo desta Colenda Çcjjqs Leis,
etretario

após tramitação, em conformidade com o que
Interno, REQUER do poder Executivo municipal através da Secretaria
de Obras, que seja feito, a recuperação com a máxima urgência de uma
ponte, próximo à propriedade do seu Edu Pinto na localidade do Passo
dos Enforcados, onde a mesma apresenta em sua estrutura vários
pontos de fraqueza, podendo vir a desabar a qualquer momento,
colocando em risco a vida das pessoas que passam pela localidade.
Segue em anexo as fotos que comprovam os fatos.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a presente matéria, devido, ao alto grau de acidente
que apresenta essa ponte.

À apreciação dos Nobres Pares.

SALA DAS SESSÕES GENERAL JO
1AÇI5 de Junho de, 2015.

Câmara Municipal de Vereaaori
ASSESSORIA DE PLENÁRIO

PROTOCOLO
DATA /_. iiL
Horário: ,/ 	h 	mm
Entrega: (-o mãos

correio

L

LDE

tnando'Toé'res
Vereador PT

de çapava, 621 - CEPe '57O-OOO - Caçapava do Sul - RS
@camaracacapava.rs.gov.br  Fone: (55) 281-204412428

www.camaracacapava.rs.gov.br